Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 260/2022

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DO  PRÉDIO  DA UNIDADE  DE  SAÚDE  NO  BAIRRO  SANTA
TEREZA (PONTE)  .

JUSTIFICATIVA:

O  prédio  da  Unidade  de  Saúde  do  bairro  Santa  Tereza  vem
apresentado alguns problemas que necessitam urgentemente de reforma.

A melhoria daquele espaço físico é de fundamental importância,
visto  que  tem  a  finalidade  de  oferecer  um  ambiente  seguro  e  compatível  com  as
necessidades dos usuários e profissionais da saúde.

Portanto, pensando em uma saúde de qualidade, entendemos que é
de  extrema  urgência  a  reforma  daquela  unidade  de  saúde.  Motivo  pelo  qual
defendemos a aprovação desta indicação e aguardamos as devidas providências por
parte do chefe do Poder Executivo Municipal para atendimento do pleito.

 Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 19 de abril de 2022.

GILTON GOMES
Vereador